
 

 

 

いつも関川村を応援していただき、大変ありがとうございます。 

皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申

し上げます。 

 さて、平成 20 年度の制度開始以来、毎年大勢の皆さま

からご支援をいただいております「関川村ふるさと応援寄

附金（ふるさと納税）」ですが、令和５年度は、2,178件、

総額 4,508万円のご寄附をいただきました。誠にありがと

うございました。 

 いただいた寄附金は「関川村ふるさと応援基金」に積み

立てており、その一部を有効に活用させていただきました。

皆さまのご支援に改めまして感謝申し上げます。 

 今後も関川村へのご支援を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

令和６年７月 

新潟県関川村長   

 

いただいた寄附金の内訳 

  
（注）・指定メニューには複数指定があります。 

   ・累計額には、これまでの取崩額は含まれていません。 

   ・空き家リフォーム補助事業の財源や小中学校の教材、中学校の楽器購入費のほか、返礼品の

経費などに充てさせていただきました。 

 

〒959-3292 新潟県岩船郡関川村大字下関 912  

関川村役場 地域政策課 地域振興班 

TEL：0254-64-1478 FAX：0254-64-0079 

Mail: chiiki-shinko@vill.sekikawa.lg.jp 

寄附金の指定メニュー 件数
令和５年度
寄附金額

寄附累計額
令和５年度
取崩額

① 人口減少抑制政策事業 421 9,751,500円 31,053,000円 2,183,000円

② 環境保全事業 207 4,812,500円 20,540,000円

③ 教育振興事業 162 3,858,500円 16,794,000円 2,213,000円

④ 文化・スポーツ振興事業 39 1,151,500円 5,169,000円

⑤ 都市との交流促進事業 23 290,000円 1,473,500円

⑥ 福祉・医療事業 206 3,581,500円 19,653,500円

⑦ 村長におまかせ 1,120 21,637,500円 122,873,416円 21,304,000円

合　計 2,178 45,083,000円 217,556,416円 25,700,000円

災害支援金（ふるさと納税） 64 253,000円 13,527,981円

令和５年度 ふるさと納税実績について 



 

 

 

①人口減少抑制政策事業 ② 教育振興事業 災害支援金 

・空き家リフォーム補助

金や結婚お祝金事業に

2,183,000 円活用しま

した。 

 

・スポットクーラー（小中学校）や回転

移動式黒板（小学校）などの教材等の

購入に 1,046,000 円活用しました。 

・中学校の楽器などの購入に884,000円

活用しました。 

・村民会館のラウンジチェアの購入に

283,000円活用しました。 

・湯沢温泉浴室修理補

助事業に 253,000 円

活用しました。 

 

スポットクーラー 

 
 

回転移動式黒板 

 
 

楽器（トランペット、テナーサックス、サスペンド・シンバル）

 

 

令和５年度 ふるさと応援基金の活用状況 


